

連結貸借対照表

(平成31年3月31日現在)

(単位:円)

| 科目 | 金額 | 科目 | 金額 |
|------------|---------------|-------------|---------------|
| 【資産の部】 | | 【負債の部】 | |
| 固定資産 | 2,593,980,151 | 固定負債 | - |
| 有形固定資産 | 454,772 | 地方債等 | - |
| 事業用資産 | - | 長期未払金 | - |
| 土地 | - | 退職手当引当金 | - |
| 立木竹 | - | 損失補償等引当金 | - |
| 建物 | - | その他 | - |
| 建物減価償却累計額 | - | 流動負債 | 5,095,041 |
| 工作物 | - | 1年内償還予定地方債等 | - |
| 工作物減価償却累計額 | - | 未払金 | - |
| 船舶 | - | 未払費用 | - |
| 船舶減価償却累計額 | - | 前受金 | - |
| 浮標等 | - | 前受収益 | - |
| 浮標等減価償却累計額 | - | 賞与等引当金 | - |
| 航空機 | - | 預り金 | 5,095,041 |
| 航空機減価償却累計額 | - | その他 | - |
| その他 | - | | |
| その他減価償却累計額 | - | 負債合計 | 5,095,041 |
| 建設仮勘定 | - | | |
| インフラ資産 | - | 【純資産の部】 | |
| 土地 | - | 固定資産等形成分 | 2,593,980,151 |
| 建物 | - | 余剰分(不足分) | 1,785,434,734 |
| 建物減価償却累計額 | - | 他団体出資等分 | - |
| 工作物 | - | | |
| 工作物減価償却累計額 | - | | |
| その他 | - | | |
| その他減価償却累計額 | - | | |
| 建設仮勘定 | - | | |
| 物品 | 7,288,984 | | |
| 物品減価償却累計額 | △ 6,834,212 | | |
| 無形固定資産 | - | | |
| ソフトウェア | - | | |
| その他 | - | | |
| 投資その他の資産 | 2,593,525,379 | | |
| 投資及び出資金 | - | | |
| 有価証券 | - | | |
| 出資金 | - | | |
| その他 | - | | |
| 投資損失引当金 | - | | |
| 長期延滞債権 | 1,128,711 | | |
| 長期貸付金 | - | | |
| 基金 | 2,592,650,550 | | |
| 減債基金 | - | | |
| その他 | 2,592,650,550 | | |
| その他 | - | | |
| 徴収不能引当金 | △ 253,882 | | |
| 流動資産 | 1,790,529,775 | | |
| 現金預金 | 1,789,960,425 | | |
| 未収金 | 665,757 | | |
| 短期貸付金 | - | | |
| 基金 | - | | |
| 財政調整基金 | - | | |
| 減債基金 | - | | |
| 棚卸資産 | - | | |
| その他 | - | | |
| 徴収不能引当金 | △ 96,407 | | |
| 繰延資産 | - | | |
| 資産合計 | 4,384,509,926 | 純資産合計 | 4,379,414,885 |
| | | 負債及び純資産合計 | 4,384,509,926 |

連結行政コスト計算書

自 平成30年4月1日
至 平成31年3月31日

(単位:円)

| 科目 | 金額 |
|-------------|-----------------|
| 経常費用 | 108,657,900,199 |
| 業務費用 | 2,611,803,053 |
| 人件費 | 1,309,503 |
| 職員給与費 | 1,210,534 |
| 賞与等引当金繰入額 | — |
| 退職手当引当金繰入額 | — |
| その他 | 98,969 |
| 物件費等 | 939,272,935 |
| 物件費 | 938,740,302 |
| 維持補修費 | — |
| 減価償却費 | 532,633 |
| その他 | — |
| その他の業務費用 | 1,671,220,615 |
| 支払利息 | — |
| 徴収不能引当金繰入額 | 418,425 |
| その他 | 1,670,802,190 |
| 移転費用 | 106,046,097,146 |
| 補助金等 | 106,046,097,146 |
| 社会保障給付 | — |
| その他 | — |
| 経常収益 | 204,606,677 |
| 使用料及び手数料 | — |
| その他 | 204,606,677 |
| 純経常行政コスト | 108,453,293,522 |
| 臨時損失 | — |
| 災害復旧事業費 | — |
| 資産除売却損 | — |
| 投資損失引当金繰入額 | — |
| 損失補償等引当金繰入額 | — |
| その他 | — |
| 臨時利益 | — |
| 資産売却益 | — |
| その他 | — |
| 純行政コスト | 108,453,293,522 |

連結純資産変動計算書

自 平成30年4月1日
至 平成31年3月31日

(単位:円)

| 科目 | 合計 | 固定資産 等形成分 | 余剰分 (不足分) | 他団体出資等分 |
|----------------|-------------------|---------------|-------------------|---------|
| 前年度末純資産残高 | 4,882,904,026 | 2,444,139,358 | 2,438,764,668 | - |
| 純行政コスト(△) | △ 108,453,293,522 | | △ 108,453,293,522 | |
| 財源 | 107,949,804,381 | | 107,949,804,381 | - |
| 税収等 | 60,196,230,272 | | 60,196,230,272 | |
| 国県等補助金 | 47,753,574,109 | | 47,753,574,109 | |
| 本年度差額 | △ 503,489,141 | | △ 503,489,141 | - |
| 固定資産等の変動(内部変動) | | 149,840,793 | △ 149,840,793 | |
| 有形固定資産等の増加 | | - | - | |
| 有形固定資産等の減少 | | △ 532,633 | 532,633 | |
| 貸付金・基金等の増加 | | 150,957,364 | △ 150,957,364 | |
| 貸付金・基金等の減少 | | △ 583,938 | 583,938 | |
| 資産評価差額 | - | - | - | |
| 無償所管換等 | - | - | - | |
| 他団体出資等分の増加 | - | - | - | - |
| 他団体出資等分の減少 | - | - | - | - |
| 比例連結割合変更に伴う差額 | - | - | - | - |
| その他 | - | - | - | |
| 本年度純資産変動額 | △ 503,489,141 | 149,840,793 | △ 653,329,934 | - |
| 本年度末純資産残高 | 4,379,414,885 | 2,593,980,151 | 1,785,434,734 | - |

連結資金収支計算書

自 平成30年4月1日
至 平成31年3月31日

(単位:円)

| 科目 | 金額 |
|-----------------|----------------------|
| 【業務活動収支】 | |
| 業務支出 | 108,656,949,141 |
| 業務費用支出 | 2,610,851,995 |
| 人件費支出 | 1,306,534 |
| 物件費等支出 | 938,743,271 |
| 支払利息支出 | - |
| その他の支出 | 1,670,802,190 |
| 移転費用支出 | 106,046,097,146 |
| 補助金等支出 | 106,046,097,146 |
| 社会保障給付支出 | - |
| その他の支出 | - |
| 業務収入 | 108,153,895,763 |
| 税込等収入 | 60,196,230,272 |
| 国県等補助金収入 | 47,753,574,109 |
| 使用料及び手数料収入 | - |
| その他の収入 | 204,091,382 |
| 臨時支出 | - |
| 災害復旧事業費支出 | - |
| その他の支出 | - |
| 臨時収入 | - |
| 業務活動収支 | △ 503,053,378 |
| 【投資活動収支】 | |
| 投資活動支出 | 150,246,122 |
| 公共施設等整備費支出 | - |
| 基金積立金支出 | 150,246,122 |
| 投資及び出資金支出 | - |
| 貸付金支出 | - |
| その他の支出 | - |
| 投資活動収入 | 45,840 |
| 国県等補助金収入 | - |
| 基金取崩収入 | 45,840 |
| 貸付金元金回収収入 | - |
| 資産売却収入 | - |
| その他の収入 | - |
| 投資活動収支 | △ 150,200,282 |
| 【財務活動収支】 | |
| 財務活動支出 | - |
| 地方債等償還支出 | - |
| その他の支出 | - |
| 財務活動収入 | - |
| 地方債等発行収入 | - |
| その他の収入 | - |
| 財務活動収支 | - |
| 本年度資金収支額 | △ 653,253,660 |
| 前年度末資金残高 | 2,438,119,044 |
| 比例連結割合変更に伴う差額 | - |
| 本年度末資金残高 | 1,784,865,384 |
| 前年度末歳計外現金残高 | 5,094,665 |
| 本年度歳計外現金増減額 | 376 |
| 本年度末歳計外現金残高 | 5,095,041 |
| 本年度末現金預金残高 | 1,789,960,425 |